
 

 

 

 

 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije 

KLASA: 400-01/12-01/82 

URBROJ: 2140/1-04/1-12-3/1 

Krapina,  31.12. 2012. 

 

 

OBNAŠATELJICA DUŽNOSTI ŽUPANA 
ZAMJENICA ŽUPANA 

Sonja Borovčak 

                                                                                              
 

         

PREDMET: 

    

PRAVNI 

TEMELJ:                                   
                                  

 

                                 

 

 

NADLEŽNOST ZA 

DONOŠENJE:              Župan                

 

PREDLAGATELJ:      Upravni odjel za gospodarstvo i financije 

 

IZVJESTITELJ:          Ivanka Znika, v.d. pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo i 

financije 

 

OBRAZLOŽENJE:                    

U skladu s člankom 5. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08) propisano 

je da se sredstva proračuna koriste u visini utrđenoj proračunom. U slučaju da određene 

proračunske stavke unutar proračuna nisu u cijelosti realizirane kako je planirano 

proračunom, a da se istovremeno određene proračunske stvake planiraju realizirati iznad 

plana, pri čemu je bitno da ukupna planirana sredstva proračuna ne rastu, temeljem članka 46. 

Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08) i članka 6. Odluke o izvršavanju 

Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2012. g. (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 

županije“, broj 27/11,11/12 i 20/12) utvrđeno je da se proračunska sredstva mogu 

preraspodijeliti po proračunskim stavkama kod proračunskih korisnika ili između 

proračunskih korisnika najviše do 5% rashoda i izdataka na stavci koja se umanjuje. 

Zaključak o opisanoj preraspodjeli donosi župan. U slučaju da se proračun ne može 

uravnotežiti opisanom preraspodjelom, potrebno je prići izmjeni proračuna. 

Prijedlog Zaključka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu 

Krapinsko-zagorske županije za 2012. g.   
  Članak 6. Odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske 

županije za 2012. g. (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 

županije“, broj 27/11,11/12 i 20/12) i članak 32. Statuta Krapinsko-

zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 

broj 13/01, 5/06, 11/06 - pročišćeni  tekst i 14/09)   

                                   
  



Kako se u našem slučaju Proračun može uravnotežiti navedenom preraspodjelom,  

predlaže se županu Krapinsko-zagorske županije da prihvati prijedlog Zaključka o 

preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2012. g., a 

koji se nalazi u prilogu.     

 

OSVRT NA POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: 

Provedba prijedloga ovog Zaključka ne iziskuje dodatni angažman proračunskih sredstava 

Županije.           

  

                                                                                                                     v.d. pročelnika 

                                                                                                                        Ivanka Znika 



                  

 

 

 

 

 

 

KLASA: 400-01/12 -01/82 

URBROJ: 2140/01-02- 12-3/2 

Krapina, 31. 12. 2012. 

 

 

 

Temeljem članka 6. Odluke o izvršavanju proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2012. 

(“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 27/11,11/12 i 20/12) i članka 32. 

Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 

13/01, 5/06, 11/06 - pročišćeni  tekst i 14/09), župan Krapinsko-zagorske županije donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu 

Krapinsko-zagorske županije za 2012. g. 

 

 

I. 

Odobrava se preraspodjela sredstva unutar odnosno između proračunskih odjela u Proračunu 

Krapinsko-zagorske županije za 2012. g. (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 

broj,27/11,14/12 i 26/12 ). 

 

II. 

Sredstva iz točke I. ove Odluke preraspodijelit će se kako slijedi: 
 

Razdjel 

Naziv Plan 2012. 
Povećanje - 

Smanjenje 

Novi plan za 

2012. godinu 

Ukupno 
   

41.511.715,00     
                       -       

           

41.511.715,00     

UO za gospodarstvo i financije 

           
2.097.300,00     -   17.400,00     

                      
2.079.900,00     

322 Rashodi za materijal i energiju 

            

49.000,00     

              

2.500,00     

                    

51.500,00     

422 Postrojenja i oprema 

            

19.300,00     

              

1.000,00     

                    

20.300,00     

323 

Rashodi za usluge, ostale usluge promidžbe 

i informiranja 

            

69.000,00     - 1.300,00     

                    

67.700,00     

343 Ostali financijski rashodi (bankarske usluge) 

            

10.000,00     

                 

400,00     

                    

10.400,00     



352 

Subencije trgovačkim društvima, poljop. - 

unapređenje konkurentnosti 

        

1.675.000,00     -  24.700,00     

               

1.650.300,00     

323 

Rashodi za usluge, usluge promidžbe i 

informiranja - razvoj turizma u KZŽ 

          

275.000,00     

              

4.700,00     

                  

279.700,00     

UO za promet i komunalnu infrastrukturu 

          

77.000,00     - 1.700,00     

                  

75.300,00     

322 Rashodi za materijal i energiju 

            

32.000,00     

                 

300,00     

                    

32.300,00     

383 Kazne penali i naknade štete 

            

45.000,00     -  2.000,00     

                    

43.000,00     

UO za prostorno uređenje gradnju i zaštitu okoliša 

        

270.000,00               14.100,00     

                

284.100,00     

  Javna uprava 
          

270.000,00     

            

14.100,00     

                  

284.100,00     

381 

Tekuće donacije u novcu – regionalno 

odlagalište Piškorinica 

          

270.000,00     

            

14.100,00     

                  

284.100,00     

UO za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 

     

1.920.700,00     - 300,00     

             

1.920.400,00     

  

Javna uprava 
            

53.200,00     -300,00     

                    

52.900,00     

321 

Naknade troškova zaposlenima (službena 

putovanja 

            

48.000,00     - 400,00     

                    

47.600,00     

324 

Naknade troškova zaposlenima izvan radnog 

odnosa 

              

5.200,00     

                 

100,00     

                      

5.300,00     

  

Socijalna skrb  - zakonski standard 

        

1.867.500,00                            -       

               

1.867.500,00     

321 Naknade troškova zaposlenima 

          

119.138,00     -  2.872,00     

                  

116.266,00     

322 Rashodi za materijal i energiju 

          

515.213,00     -7.442,00     

                  

507.771,00     

323 Rashodi za usluge 

        

1.112.691,00     

            

13.285,00     

               

1.125.976,00     

329 Ostali nespomenuti rashoi poslovanja 

            

67.171,00     - 2.969,00     

                    

64.202,00     

343 Ostali financijski rashodi (bankarske usluge) 

            

53.287,00     -   2,00     

                    

53.285,00     



UO za obrazovanje, kulturu, šport, i tehničku 

kulturu 

   

36.919.815,00     
                       -       

           

36.919.815,00     

  Javna uprava 
          

542.000,00     
                       -       

                  

542.000,00     

311 Plaće 

          

491.200,00     - 500,00     

                  

490.700,00     

323 Rashodi za usluge 

            

42.800,00     

                 

700,00     

                    

43.500,00     

324 

Naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa 

              

8.000,00     - 200,00     

                      

7.800,00     

  Obrazovanje 
      

36.377.815,00     
                       -       

              

36.377.815,00     

321 Naknade troškova zaposlenim -  redovni 

poslovi -osnove škole 

          

828.323,00     

            

12.402,00     

                  

840.725,00     

322 Rashodi za meterijal i energiju - redovni 

poslovi osnovne škole 

        

8.540.785,00     

           

219.257,00     

               

8.760.042,00     

323 Rashodi za usluge - redovni poslovi - 

osnovne škole 

      

14.875.689,00     -  228.546,00     

              

14.647.143,00     

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - 

redovni poslovi - osnovne škole 

          

321.177,00     - 20.532,00     

                  

300.645,00     

343 Ostali financijski rashodi - redovni poslovi - 

osnovne škole 

          

135.104,00     -  2.611,00     

                  

132.493,00     

422 

Postrojenja i oprema - osnovne škole 

          

149.128,00     

            

19.602,00     

                  

168.730,00     

424 Knjige, umjetnička djela, i ostale izložbene 

vrijednosti - osnovne škole 

            

15.069,00     -  1.371,00     

                    

13.698,00     

426 Nematerijalna proizvoedena imovina - 

osnovne škole 

              

4.428,00     

              

1.799,00     

                      

6.227,00     

321 Naknade troškova zaposlenima - srednje 

škole- edovni poslovi 

        

5.099.998,00     

            

85.912,00     

               

5.185.910,00     

322 Rashodi za materijal i energiju - srednje 

škole - redovno poslovanje 

        

3.269.808,00     -  40.552,00     

               

3.229.256,00     



323 Rashodi za usluge - srednje škole - redovno 

poslovanje 

        

1.329.991,00     -  34.196,00     

               

1.295.795,00     

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - 

srednje škole - redovno poslovanje 

          

119.524,00     -  5.947,00     

                  

113.577,00     

343 Ostali financijski rashodi - srednje škole - 

redovno poslovanje 

            

37.195,00     - 5.219,00     

                    

31.976,00     

424 Knjige, umjetnička djela, i ostale izložbene 

vrijednosti - srednje škole 

              

2.100,00                         2,00     

                      

2.102,00     

322 Rashodi za materijal i energiju - učenički 

domovi - redovno poslovanje 

        

1.344.616,00     - 3.160,00     

               

1.341.456,00     

323 Rashodi za usluge- učenički domovi - 

redovno poslovanje 

          

278.194,00     

                 

977,00     

                  

279.171,00     

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - 

učenički domovi - redovno poslovanje 

            

26.686,00     

              

2.183,00     

                    

28.869,00     

UO za poslove župana i županijske skupštine 

        

145.700,00                 1.800,00     

                

147.500,00     

312 Ostali rashodi za zaposlene 

          

105.700,00     

              

1.100,00     

                  

106.800,00     

323 Rashodi za usluge predstavnička tijela 

            

40.000,00     

                 

700,00     

                    

40.700,00     

UO za opće i zajedničke poslove 

          

81.200,00                 3.500,00     

                  

84.700,00     

312 Ostali rashodi za zaposlene 

            

81.200,00     

              

3.500,00     

                    

84.700,00     

 

 

 

 
                                                                          OBNAŠATELJICA  DUŽNOSTI   Ž U P A N A 

                                                                                      ZAMJENICA Ž U P A N A 

 

                                                                                   Sonja Borovčak 

 

                                                                                               

 

Dostaviti:                                                                                  

                  1.    Upravni odjel za gospodarstvo i financije, ovdje,  

                  2.    Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine                

3.    Za zbirku isprava, ovdje, 

4.    Arhiva, ovdje. 

 


